
Contacto

Teléfono 922526164
Correo Electrónico mpperez@guimar.es

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento, 4
(38500) Güímar España
ES70

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 6016/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 07-11-2024 a
las 09:47 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Güímar
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://sede.guimar.gob.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=U09onNSTeHQQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Ejecución de las obras correspondientes al proyecto técnico "Rehabilitación de la
Plaza en el Tablado"

La rehabilitación de la Plaza de El Tablado mejorando el estado que presenta actualmente según se describeDescripción 
en el proyecto técnico
Valor estimado del contrato 206.072,85 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 220.497,95 EUR.
Importe (sin impuestos) 206.072,85 EUR.

Clasificación CPV
45000000 - Trabajos de construcción.
45200000 - Trabajos generales de construcción de inmuebles y obras de ingeniería civil.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Observaciones: Plazo estimado en la Memoria de ejecución del proyecto técnico

Lugar de ejecución
Plaza del Tablado
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

Plaza del Tablado
(38500) Güímar España

Por ser la mejor oferta presentada.

http://sede.guimar.gob.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=U09onNSTeHQQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 198.398,98 EUR.
Precio de la oferta más alta 205.572,85 EUR.

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

URBAN 2020 S.L.
NIF B76183508
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

MUNGUÍA 11, EDIFICIO CIUDAD DEL MAR, LOCAL BAJO 2-3
(35002) LAS PALMAS DE GRAN CANARIA España

Contacto

Teléfono +34 828012894
Correo Electrónico urban2020@urban2020.net

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 198.398,98 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 212.286,91 EUR.

Motivación

Motivación Por ser la mejor oferta presentada calidad/precio.
Fecha del Acuerdo 07/11/2024
Plazo de Formalización Del 08/11/2024 al 28/11/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 2 %

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto simplificado, tramitación ordinaria, regulado en el artículo 159 de la LCSP
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=KatsO0%2B/JIkFhQ9hgA1jFyo9AcoZe2BIQr/0bXTJvmnFTG5VBslyKhDB1NoMKF7Yb%2BUbqGOkORwlS7WribpLbNBsm%2BgTjOWbWwu1UjCsAfB45ClyWkoJ44mKM70IFcOu&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Sala de Contratación

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento n 4
(38500) GUIMAR España

Apertura archivo electrónico único

Apertura sobre oferta económica
El día 16/10/2024 a las 09:00 horas
Apertura de documentación administrativa y oferta
económica y resto de criterios

Presentación de la oferta Electrónica a través de PLACSP
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 14/10/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 14/10/2024 a las 23:59
Observaciones: Se advierte al licitador que el horario establecido en la Plataforma se corresponde con el horario
peninsular

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterio 1.- Criterio Económico
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: eurosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

Criterio 2.- Criterio social
: SocialSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: compromiso de entidad cualificada indicando número de horas de formaciónExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Criterio 3.- Criterio de carácter ambiental
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Certificado de gestión ambientalExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=7oTQGRYgDmycTfj Qf3USOg%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=7oTQGRYgDmycTfjQf3USOg%3D%3D


ID 0000014577764 |  2024-001180900 | Thu, 07 Nov 2024 09:47:09:415 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
55586208544512966839948784832255739243 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


